
Resolución de Decanato 1144 / 2023 - EXA -UNSa
REF EXPL 12-23 Rendicion de cuentas Sra Paola Castillo por gastos realizados
en evento Dia del Padre
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
30/11/2023

VISTO: La nota de fecha 05 de junio de 2023 presentada por la Dra. María Rita Martearena, Vicedecana de
esta Unidad Académica, solicitando fondos por la suma de$ 90.000,00 (PESOS NOVENTA MIL), para gastos
relacionados al festejo del Día del Padre de la Facultad de Ciencias Exactas;

CONSIDERANDO:

Que el evento brinda espacios de confraternidad y compañerismo entre la comunidad universitaria.

Que, el Decano de esta Unidad Académica autoriza la mencionada solicitud con fondos de Eventos.

Que, mediante nota Nº 115-23, la Dra. María Rita Martearena designa a la Srta. María Paola CASTILLO,
Directora de Docencia, como la persona responsable de la correspondiente rendición de cuentas.

Que, mediante adelanto Nº 30.414 la Srta. María Paola CASTILLO recibe fondos por la suma total de $
90.000,00 (PESOS NOVENTA MIL) a los fines solicitados.

Que, el día 29 de junio de 2023 la Srta. María Paola CASTILLO presenta comprobante de gastos
efectuados como rendición de cuentas, por la suma de $ 81.912,57 (PESOS OCHENTA Y UN MIL
NOVECIENTOS DOCE CON 57/100).

Que, se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal erogación.

Que el Art. 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - reforma parcial - establece entre los

G
. deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): "Ejercer la representación, administración general y
gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo".

} )erao.
\ EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RES U E LV E:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado y rendido por la Srta. María Paola
CASTILLO ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma de $ 81.912,57 (PESOS
OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS DOCE CON 57/100), según obra en anexo l.

ARTICULO 2°.-. Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle

R.0020.022.004.005.16.02.00.00.24.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 81.912,57

TOTAL $ 81.912,57

ARTÍCULO 3°.- Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y
demás efectos.

ORL/sfv

ose R RAFAE L SCANO
Director Gral. Adm. Económico a/c
Facultad de Ciencias Exactas-UNSa

1 / 2



Resolución de Decanato 1144 / 2023 - EXA -UNSa
REF EXPL 12-23 Rendicion de cuentas Sra Paola Castillo por gastos realizados
en evento Dia del Padre
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
30/11/2023

ANEXO 1

«a3u7DANIEL Gll
DECANO

9RO CS EXACTAS UNS
03MR 2AEI ESCANO
irector Gral. Adm. c.nómico a/c
acu!d de Ciencias Actas-UNSa

FACTURA IMPUTACION

FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE

17/06/23 COMPAÑIA INDUSTRIALIZADORA B 00035 00067854 2 1 1 $ 60.541,96ARGENTINA DE CARNES SA

17/06/23 COMPAÑIA INDUSTRIALIZADORA B 00035 00067855 2 1 1 $ 8.321,94ARGENTINA DE CARNES SA

26/06/23 CENCOSUD SA B 10887 00088024 2 1 1 $ 4.279,07

26/06/23 DORINKASRL B 06617 00182276 2 1 1 $ 3.901,10

26/06/23 DIA ARGENTINA SA B 08138 00114959 2 1 1 $ 4.018,50

28/06/23 RAMIREZ LOPEZ MARIA JOSE B 00004 00000195 2 1 1 $ 850,00

/ TOTAL $ 81.912,57

( »»#g #il {

@eslu! ..2 -i4.7 f;
M #v \j "e, @e'

t a

2/2


